
EHAA - 2007ko abenduak 28, ostirala N.º 249 ZK. BOPV - viernes 28 de diciembre de 2007 30887

7368

EBAZPENA, 2007ko abenduaren 5ekoa, Kultura, Gaz-
teria eta Kirol sailburuordearena, Euskadiko Libu-
rutegi Sistema Nazionaleko liburutegi publikoetan
teknologia berriak ezartzeko edo/eta garatzeko diru-
laguntzak emateko modua arautzen duena.

Kultura sailburuaren 2007 uztailaren 4ko Aginduak
(2007ko uztailaren 23ko EHAA, 141. zenbakia) Eus-
kadiko Liburutegi Sistema Nazionaleko liburutegi pu-
blikoetan teknologia berriak ezartzeko edo/eta garatze-
ko diru-laguntzak emateko modua arautzen du.

Aipatutako 2007ko uztailaren 4ko Aginduaren 12.
artikuluari jarraituz, eta Kalifikazio Batzordearen pro-
posamena ikusita, hauxe

EBATZI DUT:

Artikulu bakarra.– I. eranskinean agertzen diren
udal eta erakundeei bertan adierazitako diru-laguntzak
ematea. Diru-kopuruak onuradunek proposaturiko jar-
dueretan erabili ahalko dira, salbu eta kasuan kasu azal-
dutako arrazoiak direla-eta ebazpen honetan propio baz-
tertzen direnetan.

Interesdunei honako Ebazpen honen berri eman da-
kiela agintzea. Era berean ohartarazi egingo zaie admi-
nistrazio-bidea amaitzen ez duen ebazpen honen aurka
interesdunek gora jotzeko errekurtsoa aurkez diezaioke-
tela Kultura sailburuari jakinarazpena jaso eta hurrengo
egunetik zenbatzen hasita hilabeteko epean, Herri Ad-
ministrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio
Prozedura Erkidearen azaroaren 26ko 30/1992 Legearen
114. eta 115. artikuluek ezartzen dutenaren arabera.

Vitoria-Gasteiz, 2007ko abenduaren 5a.

Kultura, Gazteria eta Kirol sailburuordea,
GURUTZ LARRAÑAGA ZUBIZARRETA.
DEPARTAMENTO DE CULTURA

7367

ORDEN de 19 de diciembre de 2007, de la Consejera de
Cultura, por la que se regula la concesión de subven-
ciones para el año 2008 para los programas gestiona-
dos por la Viceconsejería de Política Lingüística.

En Suplemento aparte se publica
el texto que se cita
KULTURA SAILA

7367

AGINDUA, 2007ko abenduaren 19koa, Kultura sail-
buruarena, 2008an Hizkuntza Politikarako Sailbu-
ruordetzak kudeatutako programen kontura diru-la-
guntzak ematea arautzen duena.

Ale Gehigarrian argitaratzen 
da aipatutako testua
7368

RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2007, del Vice-
consejero de Cultura, Juventud y Deportes, por la
que se conceden subvenciones para la implantación
y/o desarrollo de las nuevas tecnologías en las biblio-
tecas públicas integradas en el Sistema Nacional de
Bibliotecas de Euskadi.

La Orden de 4 de julio de 2007, de la Consejera de
Cultura (BOPV n.º 141, de 23 de julio de 2007) regu-
la la concesión de subvenciones para la implantación y/o
desarrollo de las nuevas tecnologías en las bibliotecas
públicas integradas en el Sistema Nacional de Biblio-
tecas de Euskadi.

De conformidad con el artículo 12 de la Orden de
la citada Orden de 4 de julio de 2007, y vista la pro-
puesta elevada por la Comisión de Calificación,

RESUELVO:

Artículo único.– Conceder a los ayuntamientos y en-
tidades que figuran en el anexo I las subvenciones que
en el mismo se determinan. Las dotaciones de las ayu-
das podrán utilizarse para las diferentes actuaciones pro-
puestas por los beneficiarios, salvo para las que en esta
Resolución figuran expresamente como no incluidas por
los motivos que en cada caso se indican.

Ante la presente Resolución que no agota la vía ad-
ministrativa podrán los interesados interponer recurso
de alzada ante la Consejera de Cultura en el plazo de
un mes a contar desde el día siguiente de su notifica-
ción expresa de acuerdo con lo dispuesto en el artículo
114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común.

En Vitoria-Gasteiz, a 5 de diciembre de 2007.

EL Viceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes,
GURUTZ LARRAÑAGA ZUBIZARRETA.




